

Consultas Realizadas

Licitación 439455 - Adquisición de Equipos informaticos y Lente para camara Fotografica Profesional

Consulta 1 - Item N° 3 - Escáner

Consulta	Fecha de Consulta	13-06-2024
Consultamos si podrán aceptar equipos con Controlador ISIS/TWAIN, considerando que es el estándar del mercado local, de esta forma estarán dando mayor oportunidad de participación a Potenciales Oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2024
En referencia a la consulta de cambio de la Tecnología de Scaneado, la unidad requirente, Dpto. de Informática, manifiesta que considera pertinente mantener la tecnología CIS CMOS, considerando, que el Scanner es para utilización de la digitalización de las documentaciones institucionales como ser mesa de entrada, secretaría general, tesorería (comprobantes de ingresos, diarios) y otros, que demandará funcionamiento continuo.		

Consulta 2 - Item N° 3 - Escáner

Consulta	Fecha de Consulta	13-06-2024
Donde solicitan Conectividad standard USB 3.0, consultamos si podrán ser aceptados conevidad USB 2.0, considerando que no todos los equipos comercializamos localmente cumple con este requerimiento siendo una limitante de participación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2024
En referencia a reducir de la Conectividad USB de 3.0 a 2.0, se estaría restando velocidad de la transmisión de datos con relación a la prestación mínimamente requerida por la convocante.		

Consulta 3 - Item N° 3 - Escáner

Consulta	Fecha de Consulta	13-06-2024
Solicitan Velocidad de escaneo del alimentador automático de documentos 35 ppm - duplex 70 ipm, consultamos si podrán ser aceptados equipos con Velocidad de escaneo del alimentador automático de documentos 30 ppm - duplex 30 ipm considerando que es el estándar del mercado para el segmento, de esta forma darán mayor oportunidad de impresión a potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-06-2024
En la velocidad de scaneo del alimentador automático de documentos, se verifica que reduciría la capacidad de páginas por minuto, como así también de las imágenes por minuto, siendo ésta más del 50% de lo solicitado, como ya hemos manifestado por prestación que tendrá dicho equipo, sí es necesaria mantener las indicadas en la EE.TT del PBC.		

Consulta 4 - Item N° 3 - Escáner

Consulta	Fecha de Consulta	13-06-2024
----------	-------------------	------------

Solicitan Tamaño de escaneo (ADF), máximo 216 x 3100 mm, consultamos si podrán aceptar equipos con tamaño de escaneo (ADF), máximo 216 x 3000 mm considerando que no existe mucha diferencia con lo solicitado, de esta manera estarán aumentando el número de oferentes.

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-06-2024
-----------	--------------------	------------

En relación al Alimentador Automático de Documentos, es requerido 216x3100 debido a las documentaciones oficiales normalmente son impresos en hojas de 32.9 mm

Consulta 5 - **Con relación al Ítem 12 UPS,

Consulta	Fecha de Consulta	18-06-2024
----------	-------------------	------------

solicitamos a la convocante aclarar la cantidad exacta de equipos que están queriendo adquirir de modo a poder brindar un presupuesto acorde a lo mencionado

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-06-2024
-----------	--------------------	------------

Conforme costa en el PBC, ítems solicitados, Cantidad 9 (nueve).

Consulta 6 - **Con relación al llamado,

Consulta	Fecha de Consulta	18-06-2024
----------	-------------------	------------

estamos necesitando que sean aclarado si serian por ITEM O por LOTE ya que en el pliego esta de una manera y en la pagina de la DNCP de otra manera de modo a poder brindar de manera correcta las ofertas correspondientes.

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-06-2024
-----------	--------------------	------------

En datos de la Convocatoria en el PBC
Adjudicación y Contrato, se indica
Sistema de adjudicación: Ítem

Consulta 7 - **Con relación al Ítem 12 UPS,

Consulta	Fecha de Consulta	18-06-2024
----------	-------------------	------------

en donde el PBC solicita "Cables de conexión Cable de conexión al toma corriente tipo americano NEMA 5-15P" solicitamos amablemente a la convocante que sean aceptados también iec 320 c14 tomacorriente que también cumple con los estándares de calidad correspondientes de modo a dar mayor oportunidad a los ofertantes de presentar sus ofertas correspondientes.

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-06-2024
-----------	--------------------	------------

Tomamos nota y tendremos en cuenta para el momento de la verificación de las EE.TT, por parte del Comité Evaluador y la unidad requirente, el Dpto. de informática, que deberá acreditar que ambas conexiones puedan ser utilizadas indistintamente en la institución.

Consulta 8 - **Con relación al Ítem 12 UPS,

Consulta	Fecha de Consulta	18-06-2024
----------	-------------------	------------

solicitamos a la convocante aclarar la cantidad con exactitud la capacidad de los equipos que están precisando ya que no coinciden los datos de la página de la DNCP Y EL PLIEGO de modo a que los ofertantes puedan ofertar de manera correctos los equipos que se necesitan.

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-06-2024
-----------	--------------------	------------

Conforme consta en PBC, donde se indica
Potencia de Salida: 1200 VA mínimo.

Consulta 9 - **Con relación al Ítem 12 UPS,

Consulta	Fecha de Consulta	18-06-2024
----------	-------------------	------------

en donde el PBC solicita "Tomas de salida Protegidas por baterías: MÍNIMO 3 salidas estabilizadas 220 V toma americana NEMA 5 - 15 Solicitamos amablemente a la convocante que sean aceptados también iec 13 o 14 c e que también cumple con los estándares de calidad correspondientes de modo a dar mayor oportunidad a los ofertantes de presentar sus ofertas correspondientes.

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-06-2024
-----------	--------------------	------------

Tomamos nota y tendremos en cuenta para el momento de la verificación de las EE.TT, por parte del Comité Evaluador y la unidad requirente, el Dpto. de informática, que deberá acreditar que ambas conexiones puedan ser utilizadas indistintamente en la institución.